

à conta da atividade nº 1339211083122-0000 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00 (Serviços de Pessoa Jurídica) do orçamento da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour para o exercício de 2014 – Fonte 200.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 27/06/2014 e cessando de pleno direito em 31/12/2014, independente de notificação, aviso ou interpeção judicial ou extrajudicial.

Local e data: Rio Branco – AC, 27 de junho de 2014.

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins pela Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e Julio Paulo de Arruda Adrião pela empresa JULIO ADRIÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 060/2014

PROCESSO N.º 0014617-1/2014/2014 Num.Original

Lei Federal nº 8.666/93 - Artigo 25, Inciso III

OBJETO: Contratação por regime de inexigibilidade da Empresa TV ZERO CINEMA LTDA para realização da oficina Produção Documentária com o renomado produtor cinematográfico Rodrigo Letier Pinto. VALOR: O valor global do Contrato é de R\$ 3.000,00 (três mil reais) de acordo com os valores especificados na ficha financeira (pag.09) já **incluindo todos os impostos**.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da presente contratação correrão:

Pelo recurso do projeto Artístico e Cultural – Conta Financeira 2717 303 649 Atividade Oficina: Produção Documentária (item 2.149 do PT) - Quantidade 01 Valor Unitário 3.000,00 - Valor Total 3.000,00 à conta da atividade nº 1339211083122-0000 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00 (Serviços de Pessoa Jurídica) do orçamento da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour para o exercício de 2014 – Fonte 100. VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 30/06/2014 e cessando de pleno direito em 31/12/2014, independente de notificação, aviso ou interpeção judicial ou extrajudicial.

Local e data: Rio Branco – AC, 30 de junho de 2014.

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins pela Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e Roberto Curtiss Berliner e Rodrigo Letier Pinto pela empresa TV ZERO CINEMA LTDA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 061/2014

PROCESSO N.º 0014618-2/2014 Num.Original

OBJETO: Contratação direta da ASSOCIAÇÃO ESPAÇO CULTURAL, para realização de atividades artísticas (shows musicais), com grupos locais, através do Edital de Seleção de Produções Artísticas Locais. Show "Heloy de Castro Amazônia, com o Grupo Heloy de Castro e Banda".

VALOR: O valor global do Contrato é de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) de acordo com os valores especificados na ficha financeira (pag.07) já **incluindo todos os impostos**.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da presente contratação correrão: Pelo recurso do projeto Artístico e Cultural – Conta Financeira 2717 303 649 - À conta da atividade nº 1339211083122-0000 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00 (Serviços de Pessoa Jurídica) do orçamento da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour para o exercício de 2014 – Fonte 100.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 30/06/2014 e cessando de pleno direito em 31/12/2014, independente de notificação,

aviso ou interpeção judicial ou extrajudicial.

Local e data: Rio Branco – AC, 30 de junho de 2014.

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins pela Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e Roberto Padula Ribeiro de Castro pela empresa Associação Espaço Cultural

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, decido:

1. HOMOLOGAR para os devidos fins, os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2014 – CPL 02, para Formação de Sistema de Registro de Preços, em favor das empresas: C.COM INFORMÁTICA IMPORT. EXPORT. COM. E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.471.301/0001-42, A.C. CASTRO – ME, inscrita no CNPJ: 02.828.261/0001-20 e LUIZ R.S. D'AVILA – ME, inscrita no CNPJ: 15.243.115/0001-84, com o valor global de R\$ 48.197,00 (quarenta e oito mil, cento e noventa e sete reais), o qual estabelece as cláusulas e condições gerais para formalização de Registro de Preços para "Aquisição de equipamentos diversos e consumíveis de informática, a fim de atender as demandas desta Fundação e seus Departamentos no município de Rio Branco", cujo quantitativo, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe;
 2. Autorizar a nota de empenho;
 3. Autorizar a publicidade do presente processo.
- Rio Branco - Acre, 25 de junho de 2014

Karla Kristina Oliveira Martins

Decreto Estadual nº 6.832 de 06 de janeiro de 2014

Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour – FEM

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2014 – FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2014 – CPL 02

PROCESSO Nº 0026972-8/2013 – NÚM. Original – FEM

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos diversos e consumíveis de informática, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

DA VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura, observado o que dispõe o art. 7º, do Decreto Estadual 5.967/10.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 717.303.3122.0000, 717.303.3123.0000, 717.303.4116.0000, 717.303.3119.0000, 717.303.1210.0000, 717.303.3120.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00, 33.90.30.00 – Fonte de Recurso: 100 e 700.

VALOR: R\$ 48.197,00 (quarenta e oito mil, cento e noventa e sete reais)

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco – Acre, 25 de junho de 2014.

CREDOR I: C. COM INFORMÁTICA IMPORT. EXPORT. COM. E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.471.301/0001-42 e Insc. Estadual nº 01.019.491/001-31, com sede na Av. Ceará, nº 3059, Jardim Nazle, Bairro Abrahão Alab, CEP 69.907-000 – Rio Branco/AC, telefone (68) 3302-1000, neste ato representado pelo Sr. CRISTIANO SILVA FERREIRA, brasileiro, casado em regime comunal parcial de bens, advogado, empresário, natural de Goiânia - GO inscrito no CPF nº 421.873.622-72 e portador da Cédula de Identidade nº 0271417/SSP - AC, residente e domiciliado na Estrada da Usina, nº 888 – Apto 202 – Edifício Varanda do Sol – Morada do Sol - Rio Branco – AC, CEP: 69.901-097.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUT	VI UNITÁRIO.	VALOR TOTAL
6	Conector de rede RJ 45 8 vias nível 5.	unidade	300	0,38	R\$ 114,00
12	Pasta térmica: Quantidade: Pote com 100g Cor: Branca, levemente brilhante Temperatura de trabalho:-40 ~ 200°C Consistência: Pastosa Condutividade Térmica:2,0w/mk Componente básico: Silicone alto peso molecular Exudação: 0,4%.	unidade	7	20,00	R\$ 140,00
14	Alicate crimpador: Para instaladores no sistema de rede e telefonia. Alicate com catraca crimpador, cortador e decapador, utilizados na conexão em cabos, os plugs 4x4, 6x4 e 8x8.	unidade	3	30	R\$ 90,00
17	Cabo VGA para monitor – conector VGA macho x VGA macho cabo de vídeo VGA macho com conector azul, extensão: 1,8m.	unidade	20	23,00	R\$ 460,00
18	Cabo DVI para monitor – conector DVI macho x DVI macho cabo de vídeo DVI macho com conector azul, extensão: 1,8m.	unidade	10	38,00	R\$ 380,00
19	Bateria selada para no-break, 12V 7Ah.	unidade	50	58,00	2.900,00
21	Projeto Multimídia: PROJEÇÃO Frontal, teto e mesa. SISTEMA DE PROJEÇÃO 3 (três) painéis LCD, 1 (uma) lente. PAINEL LCD de 0,6 polegada XGA, 2.356.296 pixels (1024 x 768 x 3). LENTE DE PROJEÇÃO Zoom de 1,2X, f= 16,9 a 20,2 mm e F 1,5 a 1,7.	unidade	10	2.105,00	21.050,00

26	HD Portátil: 3.0 e Compátivm USB 2.0 Sem fonte, conexão USB Form Factor: 2.5. Garantia de 12 meses.	unidade	10	240,00	2.400,00
TOTAL					27.534,00

CREDOR II: A. C. CASTRO – ME, inscrita no CNPJ: 02.828.261/0001-20 e Insc. Estadual nº 01.003.103/001-49, localizada na Rua Coronel José Galdino, 335 – Bosque – CEP 69.909-710 – Rio Branco/Acre – telefone (68) 3222-7974/ (68) 3222-7162, neste ato representada pela Sra. AURENIR DE CARVALHO CASTRO, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade nº 76.891 – SSP/AC e do CPF nº 091.239.372-53, domiciliado e residente no endereço citado acima.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUT	VI UNITÁRIO.	VALOR TOTAL
5	HD Externo: Tipo de Hd suportado: SATA I/II interno de 3.5"4 Deve suportar: Gerenciamento de contas; Gerenciamento de contas de usuários; Gerenciamento de contas de grupos; Gerenciamento de cotas de usuários/grupos; Gerenciamento de acesso à rede; Gerenciamento da montagem ISSO; Gerenciamento de backups; Programar backups do PC para o NAS Programar backups locais; Programar backups remotos;	unidade	2	620,00	1.240,00
22	Telefone sem fio: Identificador de chamadas. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais). Telefone Base (possui entrada de linha). Display luminoso. Viva-voz no fone. Agenda para 70 nomes/números. Discagem rápida para 10 números. Despertador. Menu de navegação todo em português. Registro de 10 chamadas recebidas, 10 não atendidas e 10 realizadas. LED sinalizador no fone (em uso/chamadas não atendidas). Duração da chamada (cronômetro). LED sinalizador na base (em uso/carga). Funções Flash, Rediscar e Mudo. Função Cadeado (bloqueio de ligações). Alarme. Data e hora. Discagem rápida para até 10 números. 7 tipos de toque. 5 opções de volume de toque e de recepção de áudio. Comunicação interna entre ramais. Conferência entre ramais e ligação externa. Transferência de chamadas para os outros ramais. Duração da bateria: até 10 h em uso e até 100 h em repouso. Garantia de 12 meses	unidade	15	70,00	1.050,00
23	Tela de projeção 2.00x2.00 com tripé formato 4:3 pt TTM 100VL Tes CX 1 UM.	unidade	10	580,00	5.800,00
33	Caixa de som passiva: 300 W RMS / 8 Ohms; Falante de 15"; Driver Titanium; Parallel Input - 2 Speakon; Sensibilidade (1W/1m): 103 dB 1mts; Resposta de Frequência: 50 Hz - 20 Khz; Crossover passivo 2 vias: 1,7 Khz/18 dB oct; Dimensões (mm): (H) 700 x (L) 470 x (P); Peso(kg): 20,80; Garantia 12 meses.	unidade	5	990,00	4.950,00
TOTAL					13.040,00

CREDOR III: LUIZ R.S. D'AVILA – ME, inscrita no CNPJ: 15.243.115/0001-84 e Insc. Estadual nº 01.032.966/001-06, com sede na Rua Coronel José Galdino, 335 – Sala 01, Bosque – CEP 69.909-710 – Rio Branco/Acre – telefone (68) 3224-6416/ (68) 9994-7913, neste ato representado pelo Sr. LUIZ ROGÉRIO DA SILVA D'AVILA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 311342 – SSP/AC e do CPF nº 527.223.682-34, domiciliado e residente na Rua Envira – Estrada Jarbas Passarinho, nº 323, QF C149, Res. Envira, Bairro Placas – Rio Branco/AC – CEP: 69.914-725.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUT	VI UNITÁRIO.	VALOR TOTAL
3	Câmera Digital:, LCD 3.0", 16.1 Megapixels, Zoom Óptico de 5 X e Zoom Digital 4X, Estabilizador de Imagem, Bateria Recarregável. Sensor CMOS. Alcance do Flash 50cm - 3,5 m (grande-angular), 90cm - 2,0 m (tele). Garantia 12 meses.	unidade	6	500,00	3.000,00
13	Access Point Wireless: Especificação de Referência – Ponto de Acesso (Access Point)	unidade	6	300,00	1.800,00
20	Bateria CMOS para placa mãe, Lithium 3V.	unidade	30	2,90	87,00
29	Cartucho para Impressora: Cartucho de tinta Compatível com Impressora Deskjet HP 901 Ref.CC655A Tricolor, não recondicionado. Deve apresentar perfeita compatibilidade com a marca da impressora. Validade mínima de 12 meses da data do recebimento, garantia mínima de 3 meses da data do recebimento.	unidade	8	74,00	592,00
30	Cartucho para Impressora: Cartucho de tinta Compatível com Impressora Deskjet HP 901 Ref.CC653A Preto, não recondicionado. Deve apresentar perfeita compatibilidade com a marca da impressora. Validade mínima de 12 meses da data do recebimento, garantia mínima de 3 meses da data do recebimento.	unidade	8	70,00	560,00
31	Cartucho para Impressora: Cartucho de tinta Compatível com Impressora Lexmark E-342 e E340 Ref. 34018HL, não recondicionado. Deve apresentar perfeita compatibilidade com a marca da impressora. Validade mínima de 12 meses da data do recebimento, garantia mínima de 3 meses da data do recebimento.	unidade	8	198,00	1.584,00
TOTAL					7.623,00

ASSINAM: WALNÍZIA RODRIGUES CAVALCANTE PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, CRISTIANO SILVA FERREIRA PELA EMPRESA C.COM INFORMÁTICA IMPORT. EXPORT. COM. E INDÚSTRIA LTDA, LIZANDRA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE PELA EMPRESA A.C. CASTRO – ME E LUIZ RÓGERIO DA SILVA D'AVILA PELA EMPRESA LUIZ R. S. D'AVILA – ME.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 062/2014

PROCESSO N.º 0014616-0/2014 - Num.Original

OBJETO: Contratação direta da Associação dos Músicos do Acre, para realização das atividades artísticas: Shows Musicais com grupos locais – Acre – Show "Lançamento do Single Três Dias, com o Grupo Descordantes".

VALOR: O valor global do Contrato é de R\$ 2.000,00 (dois mil reais) de acordo com os valores especificados na ficha financeira (pag.08) já inclusos todos os impostos.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da presente contratação correrão:

Pelo recurso do projeto Artístico e Cultural – Conta Financeira 2717 303 649 - Atividade Oficina: Shows Musicais com grupos locais – Acre – Show "Lançamento do Single Três Dias, com o grupo Descordantes" (item 2.67) - Quantidade 01 Valor Unitário 2.000,00 - Valor Total 2.000,00 à conta da atividade nº 1339211083122-0000 – Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00 (Serviços de Pessoa Jurídica) do orçamento da Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour para o exercício de 2014 – Fonte 100.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua vigência adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, iniciando-se em 30/06/2014 e cessando de pleno direito em 31/12/2014, independente de notificação, aviso ou interposição judicial ou extrajudicial.

Local e data: Rio Branco – AC, 30 de junho de 2014.

ASSINAM: Karla Kristina Oliveira Martins pela Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour e Aldine de Viveiros Alves Montenegro Padula pela ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DO ACRE